

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.01.26 bis 28.02.26



**Schloss
Apotheke**
Ettlingen

Schloss-Apotheke
Dr. Ulf König e.K.
Marktstr. 8
76275 Ettlingen
Telefon: 07243 - 16018
Telefax: 07243 - 16019

Öffnungszeiten

Mo - Fr 8:00 - 18:30 Uhr
Sa 8:00 - 13:00 Uhr

königlich beraten!

Hautpflege in der kalten Jahreszeit

Frostige Kälte im Freien und warme, trockene Heizungsluft in den Räumen - für die Haut ist der Wechsel im Winter Stress pur.

In dieser Zeit neigt die Haut vermehrt dazu, Feuchtigkeit zu verlieren. Durch den Verlust von Wasser aus der Hornschicht wird die Haut empfindlicher gegen Reize und es können sich Risse und Entzündungen bilden.

Geeignete Pflegeprodukte bilden eine schützende Schicht auf der Hautoberfläche, die das Austrocknen der Haut verhindert. Zusätzlich binden entsprechende Inhaltsstoffe Feuchtigkeit in der Haut und machen sie widerstandsfähiger.

Auch die Produkte zur Hautreinigung sollten im Winter so gewählt werden, dass sie die Hautaustrocknung nicht noch weiter erhöhen.

Wir beraten Sie gerne zu Pflege- und Reinigungsprodukten, die besonders geeignet sind für die Hautpflege in der kalten Jahreszeit.

Ihr Dr. Ulf König
und die Mitarbeiter/innen der Schloss Apotheke



Dr. Ulf König
Apotheker



Eucerin UreaRepair PLUS

Handcreme 5% Urea + Ceramide und NMF. Regenerierende Feuchtigkeitscreme für trockene bis extrem trockene und strapazierte Hände.

75 ml ~~UVP* 12,95 €~~

9,95€

132,67 € / 1 l

Sie sparen 23%!



LA ROCHE-POSAY CICAPLAST LIPPEN

Reparierender Lippen-Balsam für aufgesprungene, rissige Lippen und Mundwinkel.

7,5 ml ~~UVP* 6,95 €~~

5,25€

Sie sparen 24%!



Multilind Heilsalbe mit Nystatin

Pflegt, schützt & regeneriert — Multilind® Heilsalbe: Soft zur Haut, stark gegen Entzündungen der Haut. Besonders empfehlenswert für die ambulante Pflege.

2X50 g ~~statt** 32,97 €~~

24,95€

249,50 € / 1 kg

Sie sparen 24%!



Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Enthält Stearylalkohol und Cetylalkohol. ***

50 g ~~statt** 12,89 €~~

9,95€

199,00 € / 1 kg

Sie sparen 23%!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.01.26 bis 28.02.26

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Auch bei Gelenk- Rücken- und Nackenschmerzen.
Anwendung: nur 2 x täglich.
Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz.



100 g ~~statt** 22,88 €~~ **17,95€**
179,50 € / 1 kg

Sie sparen 22%!

Iberogast Classic

Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.



20 ml ~~statt** 13,99 €~~ **10,95€**
547,50 € / 1 l

Sie sparen 22%!

Carmenthin Weichkapseln

Pflanzliches Arzneimittel bei Verdauungsstörungen mit Blähungen, Völlegefühl und Magen-Darm-Krämpfen. Wirkstoff: Pfefferminzöl, Kümmelöl.



14 St ~~statt** 14,95 €~~ **11,95€**

Sie sparen 20%!

ACC akut 600 mg Hustenlöser

Löst den Schleim, erleichtert das Abhusten und befreit so die Bronchien. Nur eine Brausetablette am Tag.
Wirkstoff: Acetylcystein.



10 Stück ~~statt** 12,20 €~~ **8,95€**

Sie sparen 27%!

Dolo-Dobendan 1,4 mg/10 mg Lutschttabletten

Dolo-Dobendan® hilft bei starken Halsschmerzen und starken Schluckbeschwerden.
Zur unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Enthält Limettöl; Citronenöl; Chinolingelb; Indigocarmin; Sorbitol; Isomaltitol; Maltitol-Lösung.



36 Stück ~~statt** 15,97 €~~ **11,95€**

Sie sparen 25%!

Hametum Hämorrhoidensalbe

Hametum lindert effektiv die Beschwerden bei Hämorrhoiden in den Anfangsstadien.
Hemmt Entzündungen und lindert so Juckreiz und Brennen.
Wirkstoff: Hamamelisblätter- und zweigedestillat.



25 g ~~statt** 13,95 €~~ **10,95€**
438,00 € / 1 kg

Sie sparen 22%!

GUTSCHEIN

Robuste Tablettendose

Bei Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie eine robuste Tablettendose mit vier Fächern für die sichere Tabletteneinnahme.

gültig vom 01.01.2026 – 28.02.2026

GUTSCHEIN

10% Treue-Rabatt

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Treue-Rabatt auf einen freiverkäuflichen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind aktuelle Angebotsartikel. Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

gültig vom 01.01.2026 – 28.02.2026

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

